
Pagină 1 din 3 
 

Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: office@cmr.ro; web: www.cmr.ro  

 

 

 

 

 

Decizia nr. 12 

din 21.03.2025   
  

 

privind modificarea Deciziei Consiliului Național al CMR nr. 14/2024 privind componența 

comisiilor de lucru ale Consiliului național   

 

 

     În temeiul art. 439, lit. n) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 

sănătății, republicată, cu modificările si completările ulterioare și art. 50 din Statutul 

Colegiului Medicilor din România  

 Având în vedere demisia doamnei dr. Căliman Marilena ( jud. Bacău) și a domnului 

dr. Ene Cristian ( jud. Tulcea), precum și față de opțiunile reprezentanților Colegiului 

Medicilor Bacău, Colegiului Medicilor Sălaj și Colegiului Medicilor Tulcea nou aleși în  

Consiliului național,  

   CONSILIUL NAȚIONAL  

 al  

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

 

DECIDE:   

 

Art. 1 Componența comisiilor de lucru ale Consiliului național al Colegiului Medicilor din 

România, aprobată prin Decizia nr. 14/15.11.2024 a Consiliului național al Colegiului 

Medicilor din România cu modificările ulterioare se modifică și se completează după cum 

urmează: 

 

a) Comisia de studii şi strategii de dezvoltare 

Coordonator Prof. univ.dr. Poiană Cătălina 

Membrii Dr. Bîzîc Bratu Elena Roxana 

   Dr. Bumbuluț Călin 

   Dr. Busuioc Iulian 

     Dr. Dumitra Gindrovel 

   Dr. Neculau Andrea Elena 

   Dr. Oniceanu Mirela  

   Dr. Pantiș Carmen 

   Dr. Popescu Daniela 

   Dr. Rus Niculina 

               Prof.univ.dr. Timar Bogdan 

               Dr. Neaga Florian  

 

b) Comisia profesional-ştiinţifică şi de învăţământ 

Coordonator dr. Bumbuluț Călin 

Membrii Dr. Bîzîc Bratu Elena Roxana 

   Dr. Busuioc Iulian 

               Dr. Chiș-Serban Ana-Aurelia 

               Dr. Costache Daniel Octavian 

               Dr. Dumitra Gindrovel  

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/
lnk:LEG%20PRL%2095%202006%200


Pagină 2 din 3 
 

               Dr. Gorecki Gabriel-Petre 

               Dr. Grigorașcu Lucica-Irina 

               Dr. Moșneguțu C. Didi 

   Dr. Neamțu Carmen 

   Dr. Neculau Andrea Elena 

   Dr. Pogorevici Victor 

   Prof.univ.dr. Poiană Cătălina 

   Dr. Popescu Daniela 

   Prof.univ.dr. Puia Ion Cosmin 

   Prof.univ.dr. Sin Anca Ileana 

   Dr. Tatu Alin Laurentiu  

   Prof.univ.dr. Timar Bogdan  

               Dr. Voicu Constantin  

 

 

c) Comisia economico-socială şi de asigurări de sănătate: 

Coordonator dna Vicepreședinte dr. Oniceanu Mirela 

Membrii: Dr. Alexandrescu Cosmin Dinu  

      Dr. Andriescu Cătălin 

Dr. Baleanu Ana  

Dr. Dăscălescu Manuela 

Dr. Iosip Carla 

Dr. Mergeani Dina  

Dr. Popovici Daniel Ion  

Dr. Radu Lidia 

Dr. Rus Niculina 

Dr. Seres Lucia  

Dr. Stefan Ionut 

Dr. Varmaga Voichita  

Dr. Vasile Vladut-Doru  

Dr. Viisoreanu Melania  

Dr. Voda Raluca Oana  

Dr. Voicu Constantin 

 

d) Comisia de Avizări  
Coordonator Dr. Dumitra Gindrovel  

Membrii   Dr. Achim Olimpiu Florin 

Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Chivu Roxana Florentina  

Dr. Costescu Aurelia Daniela 

Dr. Gherghiță Marian 

Dr. Grigorascu Lucica-Irina 

Dr. Neaga Florian  

Dr. Moșneguțu C. Didi 

Dr. Pogorevici Victor 

Dr. Popescu Daniela 

Dr. Neaga Florian  

Dr. Sin Anca Ileana 

 

e) Comisia de jurisdicţie profesională: 

Coordonator Conf. Univ. dr. Pantiș Carmen 

Membrii: Dr. Baleanu Ana  

Dr. Banu-Bradu Andia 

Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Ceausu Emanoil 

Dr. Chivu Roxana Florentina  

Dr. Costache Daniel 



Pagină 3 din 3 
 

Dr. Gorecki Gabriel-Petre 

Dr. Mălinescu Bogdan 

Dr. Neamțu Carmen 

Dr. Popovici Daniel Ion  

Dr. Puia Ion Cosmin 

Dr. Stamate Emilia  

Dr. Sinkó János 

Dr. Vasile Madalin 

Dr. Viisoreanu Melania 

Dr. Pogorevici Victor  

 

Art. 3  Se comunică spre informare Departamentul Financiar-Contabil. 

    

 

Președintele Colegiului Medicilor 

din România, 

 

Prof. Univ. Dr. Cătălina Poiană   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

București, 21.03.2025 .  

    Nr. 12 


